ДОГОВОР
О ПРОВЕДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА  № 3
г.Ржев                                                                                                                           "_01__"_января____ 2025    г.
           Владелец транспортного средства ( физическое лицо), именуемый в дальнейшем Заказчиком, с одной стороны, и оператор технического осмотра ООО «МОНОЛИТ», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Берсенева Михаила Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые  Сторонами, публикует настоящий договор возмездного оказания услуг. являющийся публичным договором-офертой (предложением) в адрес Заказчиков.
            Основные понятия. используемые в настоящей публичной оферте:
"Заказчик"- физическое лицо посетитель Общество с ограниченной ответственностью "МОНОЛИТ" (далее по тексту «Оператор тех.осмотра»). принимающий условия настоящей оферты и желающий заключить договор возмездного оказания услуг.
Заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортного средства Заказчика (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет его  соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее – Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.

1.2.Исполнитель обязуется провести  проверку  предоставленных Заказчиком для проведения технического осмотра транспортных средства Заказчика.
1.3.Выполнение услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с Прейскурантом (Приложение№1,являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора) Заказчик обязуется оплачивать Услуги. согласно настоящему Договору. Заключение и расторжение договора возмездного оказания услуг осуществляется в порядке. предусмотренном ГК РФ и Законом от07.02.1992 N2300-1 "О защите прав потребителей".Договор возмездного оказания услуг считается заключенным с момента оплаты услуги. В соответствии со ст. 434 ГК РФ настоящая оферта является равносильной договору, подписанному сторонами, имеет юридическую силу  и действительна в электронном виде.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Представить Исполнителю Транспортное средство, документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства, указанного в пункте 1.2. настоящего Договора.

2.1.2.  Принять оказанные Исполнителем услуги согласно выданной  диагностической карты. Один экземпляр диагностической карты выдается Заказчику, на втором экземпляре Заказчик ставит подпись, которая подтверждает факт оказания услуг и получение Заказчиком диагностической карты.

2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.2 Заказчик вправе:

2.2.1. В случае если услуги по Техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем не полностью, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

2.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

2.2.1.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг по Техническому осмотру.

2.2.2. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать от Исполнителя  возмещения убытков.

2.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя в разумные сроки и оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги по Техническому осмотру.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принять транспортное средство для проведения технического осмотра и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства.

2.3.2. Провести Технический осмотр Транспортного средства в срок, указанный в пункте 1.3 настоящего Договора.

2.3.3. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра (далее - Правила), утвержденными Правительством Российской Федерации
2.3.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра техническим экспертом.

2.3.5. По окончании проведения Технического осмотра предоставить Заказчику следующие документы:

- Диагностическую карту, оформленную в соответствии с пунктом 2.1.2, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях Транспортного средства и о соответствии/несоответствии Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.3.6. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней провести повторный Технический осмотр Транспортного средства. При проведении повторного технического осмотра Транспортного средства проверка осуществляется только в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего Технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.

2.3.7. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром в срок, превышающий 20 дней провести повторный Технический осмотр Транспортного средства. При проведении повторного технического осмотра Транспортного средства проверка осуществляется в полном объеме, с оплатой согласно действующих на момент проведения ТО расценок.

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом Транспортного средства, документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Договора, либо несоответствия Транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это Транспортное средство.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОСМОТРУ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1.  Проведение технического осмотра осуществляется на платной основе по ценам, действующим на предприятии на момент оказания услуги.
3.2. Стоимость услуг по техническому осмотру утверждается Исполнителем на основании регламентирующих документов Правительства Тверской области и устанавливается в зависимости от категории транспортного средства. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком, либо уполномоченным им лицом, не позднее даты проведения технического осмотра.
Стоимость услуг по техническому осмотру определяется ценами, действующими на предприятии на момент оказания услуги.

3.3. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра определяется объемом оказанных услуг, но не может превышать стоимости услуг, установленной пункте 3.2 настоящего Договора. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра указанному в пункте  2.3.7 настоящего Договора осуществляется в полном объеме.
3.4. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо наличными деньгами путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
3.5. Основанием для оплаты услуг Исполнителя является настоящий кассовый чек.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Исполнителем срока проведения Технического осмотра Транспортного средства, установленного пунктом 1.3. настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать от исполнителя уплаты неустойки в размере 0,1 % за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки  в размере 0,1 % за каждый день просрочки, либо расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.

4.4. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или повреждения Транспортного средства по вине Исполнителя, Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением  убытки в полном объеме.
4.5. Если в ходе проведения Технического осмотра Исполнителем не выявлены технические неисправности Транспортного средства либо такие неисправности выявлены, но сведения о них не были внесены в диагностическую карту, Исполнитель обязан возместить в полном объеме вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу владельца Транспортного средства либо третьих лиц вследствие таких неисправностей.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
5.1. Настоящая оферта вступает в силу с момента ее акцепта Заказчиком и действует до момента отзыва акцепта публичной оферты или до момента её фактического исполнения в зависимости от того, что наступит раньше.

                                     6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны  принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае недостижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Исполнитель:

 ООО «МОНОЛИТ»  172384, Тверская обл., г.Ржев, ул..Железнодорожная, д.63

ИНН 6901045537   КПП 691401001

р/с 40702810463220101991                                        Тверское отделение №8607 ПАО СБЕРБАНК г.Тверь                                                                               к/с  30101810700000000679

БИК 042809679

ОГРН 1046900000993

Эл.почта     monolit.to@yandex.ru   ОКПО

     ________________ / Берсенев М.П./
         М.П.